Муниципальное автономное дошкольное образовательноеучреждение
«Центр развития ребёнка - детский сад «Чебурашка»

ПРИКАЗ

от 27августа2025 г. №492–од
пгт. Междуреченский

Об организации наставничества в МАДОУ «ЦРР-детский сад
«Чебурашка» на 2025-2026 учебном году

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации «О проведении в
Российской Федерации Года педагога и наставника» от 27.06.2022 года №401, в соответствии
с законом Российской Федерации от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» и в целяхобеспечения эффективной организации профессиональной
адаптации молодых педагоговприказываю:

1.Утвердить:
1.1.план работы с педагогическими работниками на 2025-2026 учебный год

(Приложение 1).
1.2.список педагогов-наставников и наставляемых на 2025-2026 учебный год

(Приложение 2).
2.Педагогам-наставникам (Арефьева Н.В., Пуртина Т.В., Русских И.А., Синько Г.Т.,

Коркина О.А., Иконникова И.А., Гошкодерова Л.А., Шведова О.В., Билебрух Л.Д., Иванова
Н.Г., Тайлакова С.А., Галанина Е.А., Суднева А.Г., Чулкина Е.Н., Тверитина Е.В.,Чилимова
Г.М., Батырева Н.Г., Калашникова В.В.)руководствоваться в своей
работеиндивидуальнымпланом сопровождения наставляемых педагогов -
https://disk.yandex.ru/i/7zO7X79A99h7fQ

3.Ответственным лицам в своей деятельности руководствоваться Положением о
наставничестве.

4.Бухгалтерии при начислении доплаты за работу, связанную с наставничеством
руководствоваться Положением об установлении системы оплаты труда работников МАДОУ
«ЦРР – детский сад «Чебурашка».

5.Снять с контроля приказы: от 30.08.2024 года №326-од «О наставничестве в
МАДОУ «ЦРР-детский сад «Чебурашка» на 2024-2025 учебный год»; от 25.09.2024г.
№500–од «О назначении педагога-наставника»; от 09.10.2024г. №531–од «О внесении
изменений в приказ от 30.08.2024 года №326-од «Об организации наставничества в МАДОУ
«ЦРР-детский сад «Чебурашка» на 2024-2025 учебном году»; от 25.12.2024г. №710 –од «О
внесении изменений в приказ от 30.08.2024 года №326-од «Об организации наставничества в
МАДОУ «ЦРР-детский сад «Чебурашка» на 2024-2025 учебном году»; от 13.01.2025г.
№07–од «О внесении изменений в приказ от 30.08.2024 года №326-од «Об организации
наставничества в МАДОУ «ЦРР-детский сад «Чебурашка» на 2024-2025 учебном году»; от
30.01.2025г. №36–од «Об организации наставничества в МАДОУ «ЦРР-детский сад
«Чебурашка» в 2025 году»; от 05.03.2025г. «О внесении изменений в приказ от 30.08.2024
года №326-од «Об организации наставничества в МАДОУ «ЦРР-детский сад «Чебурашка»
на 2024-2025 учебном году».

6.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей
заведующего (Суднева А.Г., Пуртова М.С., Красноперова А.А., Мельникова О.В.).
Заведующий Н.Н. Коршунова

https://disk.yandex.ru/i/7zO7X79A99h7fQ

Лист ознакомления с приказом
№ 492-од от 27.08.2025г. «Об организации наставничества в МАДОУ «ЦРР-детский сад

«Чебурашка» на 2025-2026 учебном году»

№ Ф.И.О. Должность Подпись

Приложение 1 к приказу от 27.08.2025г. №492-од

УТВЕРЖДАЮ:
Заведующий МАДОУ «ЦРР-детский сад
«Чебурашка»_________Н.Н.Коршунова

Приказ от 27.08.2025 года №492-од

План работы с педагогическими работниками на 2025-2026 учебный год
Цель – создание условий для успешной профессиональной адаптации, развития
компетенциймолодыхпедагогов дошкольной образовательнойорганизации.
Задачи:
1.Развивать профессиональные компетенции молодых педагогов
2.Сформировать навыки эффективного взаимодействия с воспитанниками
3.Способствовать формированию позитивной профессиональной идентичности и мотивации к
развитию.
4.Обеспечить преемственность педагогических традиций ДОУ.
№ Содержание Форма

проведения Сроки Ответственный

1.
Календарно-
тематическое
планирование

Консультация Сентябрь
Заместитель заведующего,
старший методист, старший
воспитатель, наставники

2.
Организация

развивающей предметно-
пространственной среды

Консультация Октябрь
Заместитель заведующего,
старший методист, старший
воспитатель, наставники

3.
Образовательная
деятельность.

Самоанализ и анализ ОД
Беседа В течение

года
Заместитель заведующего,
старший методист, старший
воспитатель, наставники

4.

Организация открытых
просмотров занятий,
режимных моментов у

наставников с
последующим анализом

Открытые
просмотры,

беседа
Ноябрь -
Декабрь

Заместитель заведующего,
старший методист, старший
воспитатель, наставники

5.

Организация и
проведение открытого

занятия или мероприятия
для коллег ДОУ с
последующим
самоанализом и

анализом наставника

Открытые
просмотры,

беседа
Январь -
Февраль

Заместитель заведующего,
старший методист, старший
воспитатель, наставники

6.

Семинар – практикум
"Организация

развивающей предметно-
пространственной

среды"

Семинар –
практикум Март

Заместитель заведующего,
старший методист, старший
воспитатель, наставники,

педагоги ДОУ

7.
Мастер – класс
«Современные

образовательные
технологии в ДОУ»

Мастер - класс Апрель
Заместитель заведующего,
старший методист, старший
воспитатель, наставники,

педагоги ДОУ

8.

Анкетирование для
оценки динамики

профессионального
роста, выявления новых

запросов.

Анкетирование Май Старший воспитатель

9. Оказание методической
помощи по аттестации Консультации В течение

года
Старший методист, старший
воспитатель, наставники

Приложение 2 к приказу от 27.08.2025г. №492-од

УТВЕРЖДАЮ:
Заведующий МАДОУ «ЦРР-детский сад
«Чебурашка»_________Н.Н.Коршунова

Приказ от 27.08.2025 года №492-од

Список педагогов-наставников и наставляемых на 2025-2026 учебный год

№
п/п ФИО педагога-наставника Содержание ФИО

наставляемого

1.
Арефьева Наталья

Викторовна, старший
методист

имеет квалификационную
категорию «педагог-наставник»

Гунбина В.А.
воспитатель

2.
Пуртина Татьяна

Владимировна, старший
воспитатель

имеет квалификационную
категорию «педагог-наставник»

Литвиненко А.Н.,
воспитатель

3. Русских Ирина
Александровна, воспитатель

имеет квалификационную
категорию «педагог-наставник»

Шихалеева А.Е.,
воспитатель

4.
Синько Галия Тажибаевна,
инструктор по физической

культуре
имеет квалификационную

категорию «педагог-наставник»
Нестерова О.С.,
воспитатель

5. Коркина Ольга
Александровна, воспитатель

имеет квалификационную
категорию «педагог-наставник»

Рыбина И.И.,
воспитатель

6. Иконникова Инна
Александровна, воспитатель

имеет квалификационную
категорию «педагог-наставник»

Алта М.В.,
воспитатель

7.
Гошкодерова Лилия
Андреевна, старший

воспитатель
имеет квалификационную

категорию «педагог-наставник»
Супонева З.В.,
инструктор по

физической культуре

8.
Шведова Оксана

Викторовна, старший
воспитатель

не имеет квалификационную
категорию «педагог-наставник»

Зуева Е.В.,
воспитатель

9. Билебрух Любовь
Дмитриевна, воспитатель

не имеет квалификационную
категорию «педагог-наставник»

Ершова М.А.,
воспитатель

10. Иванова Наталья
Геннадьевна, воспитатель

не имеет квалификационную
категорию «педагог-наставник»

Костадинова Д.К.,
воспитатель

11. Тайлакова Светлана
Александровна, воспитатель

не имеет квалификационную
категорию «педагог-наставник»

Стрельцова О.Н.,
воспитатель

12.
Галанина Елена

Александровна, учитель-
логопед, учитель-дефектолог

не имеет квалификационную
категорию «педагог-наставник»

Костромина Е.В.,
воспитатель

13.
Суднева Анастасия

Геннадьевна, педагог-
психолог

не имеет квалификационную
категорию «педагог-наставник»

Ильченко С.В.,
воспитатель

14. Чулкина Елена Николаевна,
воспитатель

не имеет квалификационную
категорию «педагог-наставник»

Нагибина Е.А.,
воспитатель

15.
Тверитина Евгения

Владимировна, старший
методист

не имеет квалификационную
категорию «педагог-наставник»

Свирина М.А.,
воспитатель

16. Чилимова Гульнара
Мунировна, воспитатель

не имеет квалификационную
категорию «педагог-наставник»

Кордюкова И.П.,
воспитатель

17. Батырева Наталья
Геннадьевна, воспитатель

не имеет квалификационную
категорию «педагог-наставник»

Антюхова К.В.,
воспитатель

18. Калашникова Вера
Владимировна, воспитатель

не имеет квалификационную
категорию «педагог-наставник»

Пугачева Ю.Н.,
воспитатель